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第一部分 单位概况

一、主要职责及机构设置

榆林市横山区赵石畔学校位于赵石畔镇，隶属于横山

区教体局，是一所公办义务教育普通学校。现有学生 133

人，教学班 10 个,教职工 49 人，专任教师 49 人，经费来

源属于财政全额供养。其职能是完成义务教育阶段教育教学

工作，根据教育教学需要，学校设立内设设置了党支部、少

队、办公室、教务处、德育处、总务处，工会等职能部门。

二、工作任务

学校在党建、扶贫、教学、三个中心、安全等几个方面

认真履责。

1、抓党建引领。认真学习《党的二十大报告》，严格实

施《榆林市横山区教育和体育“十四五”规划》，坚决落实

《榆林市横山区教育高质量发展三年行动计划》和《榆林市

横山区 2024 年学校学校教育工作任务书》。进一步抓好党

建相关制度的落实，尤其是“三会一课”制度、政治学习制

度、民主评议党员制度等，确保党员教师的组织生活正常化、

全体教师的政治生活常态化。

2、抓队伍建设。进一步强化师德师风建设，不断提升教

师专业水平和教育教学能力，打造自身品牌，实现自我价值，

在事业上感受成就感，在社会上获得荣誉感，过一种幸福完



整的教育生活。

3、抓德育管理。严明校风校纪，强化学生规矩意识，培

有学生良好行为习惯和高尚的道德品质，打造文明校园。

4、抓教学质量。整肃教风，浓厚学风，夯实基础，培养

能力,走实走好每一步，确保教学质量稳中有升。

5、抓教学研究。把校本培训、校本教研、课题研究作为

提高教师专业水平、提高教学效率、解决教育教学问题的有

效抓手，以教研促教改，以教研提质量，以教研提水平。

6、抓学校管理。进一步加强学校管理工作，调整管理方

式，增强管理实效，最大限度地发挥行政管理的作用，提高

管理水平。

7、抓后勤服务。改善办学条件，创设有序的教育教学环

境，营造浓郁的育人氛围。

三、人员情况说明

榆林市横山区赵石畔学校截止 2023 年底有事业编制 30

人，实有教职工 53 人，其中在编在职 40 人，特岗教师 3 人，

聘用人员 10 人。



第二部分 收支情况

四、收支说明

（一）收支预算总体情况

按照综合预算的原则，本部门所有收入和支出均纳入部

门预算管理。本部门当年预算收入 764.52 万元，其中一般

公共预算拨款收入 764.52 万元、政府性基金拨款收入 0 万

元，较上年减少 5.9 万元，主要原因是教师减少；本部门当

年预算支出764.52万元，其中一般公共预算拨款支出764.52

万元、政府性基金拨款支出 0 万元，较上年减少 5.9 万元，

主要原因是教师减少。

（二）财政拨款收支情况

本单位当年财政拨款收入 764.52 万元，其中一般共预算

拨款收入 764.52 万元、政府性基金拨款收入 0 万元，较上

年减少 5.9 万元，主要原因是主要原因是教师减少，人员经

费财政拨款较上年增加 5.02 万元，较上年增加 0.66%，公用

经费财政拨款收入 13.29 万元，公用经费财政拨款收入比上

年减少 0.88 万元，较上年减少 6.21%，原因是本年学生减少，

经费变少。

（三）一般公共预算拨款支出明细情况

1、一般公共预算当年拨款规模变化情况

本单位当年一般公共预算拨款支出 764.52 万元，较上



年减少 5.9 万元，主要原因是教师减少。

2、支出按功能科目分类的明细情况

本单位当年一般公共预算支出 764.52 万元，

其中：（1）人员经费和公用经费支出 751.23 万元，较

上年减少 5.02 万元，主要原因是教师减少。

（2）专项业务经费支出 8.2 万元，较上年无变化。

3、支出按经济科目分类的明细情况。

（1）按照部门预算支出经济分类的类级科目说明：

工资福利支出（301）743.1 万元，较上年减少 5 万元，

主要原因是教师减少；

商品和服务支出（302）13.29 万元，较上年减少 0.88

万元，原因是学生减少，经费变少；

对个人和家庭的补助支出（303）9.12 万元，较上年增

加 0.83 万元，原因是人员补助增多。

（2）按照政府预算支出经济分类的类级科目说明：

2024 年本部门当年一般公共预算支出 764.52 万元，其

中：专项业务经费支出 8.2 万元，其中取暖费 7 万元，校园

安全“三个百分百”1.2 万元，较上年无变化。

资本性支出（310）0 万元，原因是本年没有大型修缮。

（四）政府性基金预算支出情况



本部门无当年政府性基金预算收支，并已公开空表。

（五）国有资本经营预算拨款收支情况

本部门无当年国有资本经营预算收支，并已公开空表。

第三部分 其他情况

五、“三公”经费及会议费、培训费情况说明

本校本年未安排“三公”经费。

本年度安排的培训费 0 元，较上年减少 4090 元，原因

是暂未安排培训费，后期按实际调整。

本年度未安排会议费支出。

六、国有资产占有使用及资产购置情况说明

没有国有资产购置情况说明

七、政府采购情况说明

本单位当年无政府采购预算，并已公开空表。

八、绩效目标情况说明

本部门绩效目标管理全覆盖，涉及当年一般公共预算当

年拨款 764.52 万元,当年政府性基金预算当年拨款 0 万元，

当年国有资本经营预算拨款 0 万元（详见公开报表中的绩效

目标表）。

九、公用经费情况说明



本单位当年公用经费预算安排 13.29 万元，较上年减少

0.88 万元，主要原因是学生减少，经费变少。

十、专业名词解释

1.基本支出：指为保障机构正常运转、完成日常工作任

务而发生的各项支出。发生的各项支出。

2.项目支出：指单位为完成特定的行政工作任务或事

业发展目标所发生的各项支出。

3.“三公”经费：指部门使用一般公共预算财政拨款安

排的因公出国（境）费、公务用车购置及运行费和公务接待

4.费支出。

5.财政拨款收入：指本级财政当年拨付的资金。

6.调整预算数：填列经调整后的全年预算数，包括年初

预算数和预算调增调减数，即：调整预算数＝年初预算数＋

预算调增数－预算调减数。

7.公用经费包括办公及印刷费、邮电费、差旅费、会议

费、福利费、日常维修费、专用材料及一般设备购置费、办

公用房水电费、办公用房取暖费、办公用房物业管理费、公

务用车运行维护费以及其他费。

第四部分 公开报表



2024 年榆林市横山区赵石畔学校综合预算公开报表

单位名称：榆林市横山区赵石畔学校

保密审查情况：已审查

单位主要负责人审签情况：已审查
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表 1

2024 年部门综合预算收支总表

金额单位：元

序号

收 入 支 出

项 目 预算数 支出功能分科目（按大类） 预算数
部门预算支出经济科

目（按大类）
预算数

政府预算支出经济

分类科目（按大类）
预算数

1 合计 7645213.52 7645213.52 0 0 0 0

2 601 榆林市横山区教育和体育局 7645213.52 7645213.52 0 0 0 0

3 601111 榆林市横山区赵石畔学校 7645213.52 7645213.52 0 0 0 0





表 5

2024 年部门综合预算一般公共预算支出明细表（按功能科目分）

金额单位：元

序号 功能科目编码 功能科目名称 合计 人员经费支出 公用经费支出 专项业务经费支出 备注

1 合计 7645213.52 7512271.64 132941.88 0

2 205 教育支出 5854414.28 5721472.4 132941.88 0

3 20502 普通教育 5854414.28 5721472.4 132941.88 0

4 2050203 初中教育 5854414.28 5721472.4 132941.88 0

5 208 社会保障和就业支出 943010.76 943010.76 0 0

6 20805 行政事业单位养老支出 921416.64 921416.64 0 0

7 2080505 机关事业单位基本养老保险缴费支出 614277.6 614277.6 0 0

8 2080506 机关事业单位职业年金缴费支出 307139.04 307139.04 0 0

9 20899 其他社会保障和就业支出 21594.12 21594.12 0 0

10 2089999 其他社会保障和就业支出 21594.12 21594.12 0 0

11 210 卫生健康支出 245512.8 245512.8 0 0

12 21011 行政事业单位医疗 245512.8 245512.8 0 0

13 2101102 事业单位医疗 245512.8 245512.8 0 0

14 221 住房保障支出 602275.68 602275.68 0 0

15 22102 住房改革支出 602275.68 602275.68 0 0

16 2210201 住房公积金 602275.68 602275.68 0 0



表 6

2024 年部门综合预算一般公共预算支出明细表（按经济分类科目分）

金额单位：元

序

号

部门经济科

目编码
部门经济科目名称

政府经济科

目编码
政府经济科目名称 合计 人员经费支出 公用经费支出

专项业务

经费支出
备注

1 合计 7645213.52 7512271.64 132941.88 0

2 301 工资福利支出 7421071.64 7421071.64 0 0

3 30101 基本工资 50501 工资福利支出 4743624 4743624 0 0

4 30102 津贴补贴 50501 工资福利支出 124700 124700 0 0

5 30108 机关事业单位基本养老保险缴费 50501 工资福利支出 614277.6 614277.6 0 0

6 30109 职业年金缴费 50501 工资福利支出 307139.04 307139.04 0 0

7 30110 职工基本医疗保险缴费 50501 工资福利支出 245512.8 245512.8 0 0

8 30112 其他社会保障缴费 50501 工资福利支出 21594.12 21594.12 0 0

9 30113 住房公积金 50501 工资福利支出 602275.68 602275.68 0 0

10 30199 其他工资福利支出 50501 工资福利支出 761948.4 761948.4 0 0

11 302 商品和服务支出 132941.88 0 132941.88 0

12 30228 工会经费 50502 商品和服务支出 101861.88 0 101861.88 0

13 30299 其他商品和服务支出 50502 商品和服务支出 31080 0 31080 0

14 303 对个人和家庭的补助 91200 91200 0 0

15 30305 生活补助 50901 社会福利和救助 46800 46800 0 0

16 30308 助学金 50902 助学金 44400 44400 0 0



表 7

2024 年部门综合预算一般公共预算基本支出明细表（按功能科目分）

金额单位：元

序号 功能科目编码 功能科目名称 合计 人员经费支出 公用经费支出 备注

1 合计 7645213.52 7512271.64 132941.88

2 205 教育支出 5854414.28 5721472.4 132941.88

3 20502 普通教育 5854414.28 5721472.4 132941.88

4 2050203 初中教育 5854414.28 5721472.4 132941.88

5 208 社会保障和就业支出 943010.76 943010.76 0

6 20805 行政事业单位养老支出 921416.64 921416.64 0

7 2080505 机关事业单位基本养老保险缴费支出 614277.6 614277.6 0

8 2080506 机关事业单位职业年金缴费支出 307139.04 307139.04 0

9 20899 其他社会保障和就业支出 21594.12 21594.12 0

10 2089999 其他社会保障和就业支出 21594.12 21594.12 0

11 210 卫生健康支出 245512.8 245512.8 0

12 21011 行政事业单位医疗 245512.8 245512.8 0

13 2101102 事业单位医疗 245512.8 245512.8 0

14 221 住房保障支出 602275.68 602275.68 0

15 22102 住房改革支出 602275.68 602275.68 0

16 2210201 住房公积金 602275.68 602275.68 0



表 6

2024 年部门综合预算一般公共预算支出明细表（按经济分类科目分）

金额单位：元

序

号

部门经济科

目编码
部门经济科目名称

政府经济科

目编码
政府经济科目名称 合计 人员经费支出 公用经费支出

专项业务

经费支出
备注

1 合计 7645213.52 7512271.64 132941.88

2 301 工资福利支出 7421071.64 7421071.64 0

3 30101 基本工资 50501 工资福利支出 4743624 4743624 0

4 30102 津贴补贴 50501 工资福利支出 124700 124700 0

5 30108 机关事业单位基本养老保险缴费 50501 工资福利支出 614277.6 614277.6 0

6 30109 职业年金缴费 50501 工资福利支出 307139.04 307139.04 0

7 30110 职工基本医疗保险缴费 50501 工资福利支出 245512.8 245512.8 0

8 30112 其他社会保障缴费 50501 工资福利支出 21594.12 21594.12 0

9 30113 住房公积金 50501 工资福利支出 602275.68 602275.68 0

10 30199 其他工资福利支出 50501 工资福利支出 761948.4 761948.4 0

11 302 商品和服务支出 132941.88 0 132941.88

12 30201 办公费 50502 商品和服务支出 0 0 0

13 30228 工会经费 50502 商品和服务支出 101861.88 0 101861.88

14 30299 其他商品和服务支出 50502 商品和服务支出 31080 0 31080

15 303 对个人和家庭的补助 91200 91200 0

16 30305 生活补助 50901 社会福利和救助 46800 46800 0

17 30308 助学金 50902 助学金 44400 44400 0



表 9

2024 年部门综合预算政府性基金收支表（不含上年结转）

金额单位：元

序

号

收 入 支 出

项 目 预算数 支出功能分类科目（按大类） 预算数
部门预算支出经济分类科目

（按大类）
预算数

政府预算支出经济分类

科目（按大类）
预算数

1 一、政府性基金拨款 0.00 一、科学技术支出 0.00 一、人员经费和公用经费支出 0.00 一、机关工资福利支出 0.00



表 10

2024 年部门综合预算专项业务经费支出表

金额单位：元

序号 单位编码 单位（项目）名称 项目金额 项目简介








